

## عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر توسعه پایدار توریسم ورزشی در استان زنجان

## محل انتشار:

سومین همایش بین المللی و پنجمین همایش ملی تازه های پژوهش در علوم ورزشی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

سعید یارمحمدی منفرد - دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران، زنجان، زیباشهر، شیرازی اول شرقی،  
قطعه ۳۹

مهدی مقدم - کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی، دبیر تربیت بدنی استان زنجان

عباس نقی زاده باقی - دانشیار مدیریت ورزشی، گروه تربیت بدنی، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل،  
ایران

## خلاصه مقاله:

هدف از پژوهش حاضر بررسی عوامل موثر بر توسعه پایدار توریسم ورزشی در استان زنجان بود. تحقیق حاضر با توجه به هدف تحقیق از نوع کاربردی، با توجه به روش تحقیق توصیفی و به لحاظ آماری از نوع مقایسه ای و از نظر جمع آوری اطلاعات میدانی بود. جامعه آماری شامل کلیه دبیران تربیت بدنی و کارشناسان تربیت بدنی آموزش و پرورش استان زنجان، کارشناسان میراث فرهنگی، اساتید تربیت بدنی دانشگاه های زنجان، روسای هیئت های ورزشی و کارشناسان اداره کل تربیت بدنی در سال ۱۳۹۵ بود. نمونه آماری شامل ۲۹۰ نفر بود که ۱۸۰ نفر مرد و ۱۱۰ نفر زن بودند. برای جمع آوری اطلاعات از پرسشنامه محقق ساخته استفاده شد. پایایی پرسشنامه از طریق آلفای کرونباخ ۰/۷۲ به دست آمد. در این پژوهش از آزمون کلمو گروف - اسمیرنوف برای طبیعی بودن داده ها استفاده شد و از آمار توصیفی برای میانگین داده ها، انحراف معیار، جداول و نمودارها استفاده شد و از آمار استنباطی برای مقایسه نظرات کارشناسان و ورزشکاران از آمار استیودنت و برای رتبه بندی آنها نیز از آزمون رتبه ی فریدمن استفاده شد. نتایج نشان داد که عوامل ارتقاء دهنده جذب توریسم ورزشی استان زنجان به ترتیب اولویت عبارتند از نقش امکانات و تسهیلات، موقعیت جغرافیای شهر میزبان، جاذبه های رویدادهای ورزشی، موقعیت اقتصادی و بازاریابی. همچنین نتایج تحقیق نشان داد که عوامل محدود کننده جذب توریسم ورزشی استان زنجان به ترتیب اولویت عبارتند از تامین امنیت و جاذبه های فرهنگی، مذهبی و اجتماعی که برای جذب توریسم بایستی این عوامل به عوامل ارتقاء دهنده تغییر یابند.

## کلمات کلیدی:

توسعه پایدار، توریسم ورزشی، استان زنجان، عوامل محدود کننده، عوامل ارتقا دهنده.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1387664>

